
 
 
 
 

 
 

 
Tandil, 23 de febrero de 2015. 

 
VISTO: 

 La necesidad de nombrar los DIRECTORES MUNICIPALES en la 
USINA POPULAR y MUNICIPAL de TANDIL S.E.M., conforme lo dispuesto por el 
artículo 23 del Estatuto Societario; y 
 
CONSIDERANDO: 

Que el Departamento Ejecutivo ha remitido al Honorable Concejo 
Deliberante las propuestas de designación de autoridades, mediante Expte.: 00472/2015 de 
fecha 10/02/2015. 

Que el Honorable Concejo Deliberante ha concluido su periodo de  
sesiones Ordinarias, sin perjuicio de lo cual los bloques políticos han expedido Dictamen 
anticipado el día 18/02/2015, prestando acuerdo por unanimidad a las designaciones 
propuestas por el Departamento Ejecutivo. 

Que, consecuentemente, es necesaria el dictado del acto 
administrativo que materialice las designaciones y la puesta en funciones de las nuevas 
autoridades de la Usina Popular y Municipal de Tandil SEM  
 

Por todo ello: 
El INTENDENTE MUNICIPAL de TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1.- DESIGNANSE a partir del 23 de febrero de 2015, en la “USINA POPULAR 
y MUNICIPAL de TANDIL S.E.M.”, para ejercer el cargo de Presidente al  Cr. Matias 
Civale (DNI. 25.931.543) y el cargo de Vicepresidente: Dr. Aníbal Marcelino Borthiry 
(DNI.10.908.403). 
 
Artículo 2.- El presente decreto será refrendado por el señor Jefe de Gabinete de 
Secretarios. 
 
Artículo 3.- Remítase copia del presente decreto al HONORABLE CONCEJO 
DELIBERANTE. 
 
Artículo 4.- Regístrese, comuníquese, publíquese en Boletín Municipal y oportunamente 
archívese. 
 
Nº: 501/15. 
 

Dr. MIGUEL ANGEL LUNGHI
Intendente Municipal

Dr.  MARCOS L. NICOLINI
Jefe de Gabinete de Secretarios

IN
TE

ND
EN

CIA
MUNICIPAL DE

TAND
IL

D
EPARTAMENTO EJECU

TI
VO

 
 


